94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2002006-2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Objeto: Aquisição de Material Odontológico Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Polymedh Eireli com CNPJ nº
63.848.345/0001-10. Vigência: 06 (Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º
Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 19/02/2020. Francisco Ferreira
Freitas Neto - Prefeito.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2020-004

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios
para a manutenção do fornecimento da alimentação escolar em caráter emer-
gencial. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Valor Global: R$ 725.859,90. Ratifi cação em: 13/02/2020. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 525495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 - PMCP
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Esco-
lar no Município de Capitão Poço, durante o Ano Letivo de 2020 conforme linhas
e roteiros constantes no edital. Data de abertura: 04 de Março de 2020 Horário:
10h00min (Dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital dis-
ponível em: http://www.comprasgovernamentais.gov.br e Mural de Licitações do
TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 525496

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00011
Contratação de Empresa para prestação de Serviços de locação de moto ni-
veladora sem operador, para recuperação das ruas, estradas e vicinais do
Município de Tucumã.
Data: 09/03/2020 horário: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00012
Aquisição de combustível para manutenção das atividades da secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Munícipio de Tucumã.
09/03/2020 horário:10:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00013
Aquisição de uma patrulha agrícola mecanizada para o Munícipio de Tucumã.
10/03/2020 horário: 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00014
Contratação de Empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, produtos
de limpeza e higienização, material de copa e cozinha, para a manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Munícipio de Tucumã.
10/03/2020 horário: 11:30hs
Email: licitacaopmt@gmail.com
Tel: (94) 99116-2843

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2020/PMT
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PUBLICO

O Prefeito Municipal de  Tucumã, depois de esgotados todos os prazos
recursais, torna público e homologa, por meio do Edital nº 01/2020/PMT, o
Resultado Final Defi nitivo do Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2019/
PMT, destinado ao preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo da
Prefeitura Municipal de Tucumã  e comunica que o Edital n° 01/2020/PMT com
a relação defi nitiva, contendo os nomes e a ordem de classifi cação fi nal do
concurso, encontra-se afi xada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Tucumã  e fi cará disponível no site do Instituto Vicente Nelson (www.ivin.com.
br)  e no site da Prefeitura  https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/ .

Tucumã-PA, 18 de Fevereiro de 2020
Adelar Pelegrini-Prefeito Municipal

Protocolo: 525528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Serviços
de Recuperação dos Pontos críticos das estradas Vicinais, no seguinte trecho:
Trecho-Fazenda Real até Br 308, em uma extensão de 6,50 Km, no município

de Viseu. Conforme Convênio nº 067/2019, com a Secretaria de Estado de
Transportes (SETRAN). Contratada: Construtora Gomes da Silva Ltda - Me;
Contrato nº 005/2020. Valor Total: R$ R$ 420.833,07 (quatrocentos e vinte
mil, oitocentos e trinta e três reais e sete centavos). Vigência: 10 de fevereiro
de 2020 a 8 de agosto 2020; TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. Objeto:
Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Recuperação das Es-
tradas Vicinais, no seguinte Trecho: Trecho 01- Neobarros e Boca da Cibrasa
em uma extensão de 32 km e no Trecho 02 - Curupaiti e Itambá, em uma
extensão de 26 km; totalizando 58.0 km de extensão Município de Viseu-PA.
(Conforme Convênio nº 068/2019). Contratada: Construtora Gomes Da Sil-
va Ltda - Me; Contrato nº 006/2020. Valor Total: R$ R$ 2.741.947,93 (dois
milhões setecentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais
e noventa e três centavos). Vigência: 10 de fevereiro de 2020 a 8 de agosto
2020; DISPENSA Nº 001/2020: Aquisição de 110.400,00 (Cento e Dez Mil e
Quatrocentos) litros de óleo diesel S-10 destinados à execução de serviços
de recuperação das estradas vicinais, nos seguintes trechos: TRECHO 01-PA
108 a Vicinal Cristal, em uma extensão de 34.00km; TRECHO 02-PA 102 a
Vicinal São José do Gurupi, em uma extensão de 26.00km, TRECHO 03-BR
308 a Vila Nova-Juçaral, em uma extensão de 5.00km, TRECHO 04-BR 308 a
Vila Itamixilia, em uma extensão de 17.00km, TRECHO 05-BR 308 a Vicinal
Mocambo, em uma extensão de 5.00km, TRECHO 06-BR 308 a Vicinal João
Grande, em uma extensão de 2.00km, TRECHO 07-BR 308 a Vicinal Mara-
tauna, em uma extensão de 5.00km, totalizando 94.00 km de serviços de
recuperação, no município de  Viseu, Conforme convenio 045/2019-SETRAN.
CONTRATO Nº 001/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Prefeitura de
Viseu. Contratado: Posto Barros Eireli, CNPJ: 29.470.573/0001-60. Valor glo-
bal R$ 433.872,00 (quatrocentos e trinta e três mil) oitocentos e setenta e
dois reais). Vigência 10/02/2020 a 31/12/2020. Decorrente do Pregão Pre-
sencial nº 028/2019, DESERTO (2X); DISPENSA Nº 002/2020: a Contratação
de empresa de engenharia para construção de sistema de abastecimento de
água, na localidade de São José do Gurupi no município de Viseu confor-
me Convenio nº 818/2017, com a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA).
CONTRATO Nº 002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Prefeitura de
Viseu. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli, CNPJ: 17.199.057/001-64.
Valor global R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). Vigência 10/02/2020 a
10/10/2020. Decorrente da Tomada de Preços nº 009/2019, DESERTO (2X).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006.001/2019. Decorrente: do Pre-
gão Presencial 006/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ
nº 04.873.618/0001-17. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda CNPJ nº
26.862.636/0001-36. Objeto: Contratação que versa aquisição de materiais
de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura, Secretarias,
Fundos e Programas do Município de Viseu/PA. 1º Termo Aditivo de prorrogação
de prazo de 17/02/2020 a 17/08/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II
da lei 8.666/93; TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007.001/2019. Decorren-
te: do Pregão Presencial 007/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu
CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda CNPJ nº
26.862.636/0001-36. Objeto: Contratação que versa aquisição de materiais
de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura, Secretarias,
Fundos e Programas do Município de Viseu/PA. 1º Termo Aditivo de prorroga-
ção de prazo e aditivo de valor R$ 256.017,40 de 17/02/2020 a 17/08/2020,
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93; TERMO ADITIVO AO
Contrato nº 002.001/2018. Decorrente: do Pregão Presencial 002/2018. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Con-
tratado: Auto 4x4 Serviço e Comervio de Peças Automotivas Ltda Epp CNPJ
nº 12.965.774/0001-36. Objeto: Aquisição de Veículos automotivos destina-
dos a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 2º Termo
Aditivo de prorrogação de prazo de 31/12/2019 a 30/06/2020, consoante
com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93; TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 09.001/2019. Decorrente: Pregão Presencial 009/2019-SRP. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado:
Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ 07.832.455/0001-12.
Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, geral, controlados,
matérias odontológicos e insumos técnicos destinados a atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde. 1º Termo Aditivo de prorrogação de
prazo e Valor R$ de R$ 31.344,00 de 17/02/2020 a 30/04/2020, consoante
com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93; TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 13.005/2019. Decorrente: Pregão Presencial 013/2019-SRP. Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: J.E.
Comércio E Serviços Eireli CNPJ 10.897.117/0001-73. Objeto: Aquisição de
Medicamentos em geral, controlados e matérias técnicos para atender as de-
mandas da UPA do município de Viseu/Pa. 1º Termo Aditivo de prorrogação
de prazo e Valor R$ de R$ 8.332,25 de 17/02/2020 a 30/04/2020, consoante
com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93; TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 13.003/2019. Decorrente: Pregão Presencial 013/2019-SRP. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado:
Mednordeste Comércio De Medicamentos Eireli CNPJ 14.202.227/0001-24.
Objeto: Aquisição de Medicamentos em geral, controlados e matérias técnicos
para atender as demandas da UPA do município de Viseu/Pa. 1º Termo Aditivo
de prorrogação de prazo e Valor R$ 3.112,50 de 17/02/2020 a 30/04/2020,
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II da lei 8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

O Prefeito do município de Viseu/Pa, no uso das atribuições legais a ele
conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei
Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da CPL, considerando a
ausência de recursos e considerando ainda a manifestação favorável da Pro-
curadoria Jurídica, resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da Tomada
de Preços nº 003/2020- Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma
da Escola do Biteua, Reforma e Ampliação das Escolas: Maratauna, Mariano